@il SETEC

SERVIGOS TECNICOS CERAIS

Autarquia da Prefeitura Municipal de Campinas
CNPJ 49.413.800/0001-23

2° TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO N° 29/2023

CONTRATANTE: SETEC - SERVIGOS TECNICOS GERAIS
CONTRATADA: ACOFORTE SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA

OBJETO: VIGILANCIA E SEGURANGA PATRIMONIAL, ARMADA E DESARMADA, ATRAVES DE POSTOS
DE SERVICOS, COM DISPONIBILIZAGAO DE MAO DE OBRA E EQUIPAMENTOS
ADITAMENTO: PRORROGACAO DA VIGENCIA POR UM PERIODO DE 12 (DOZE) MESES COM

REAJUSTE.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: SETEC.2023.00006519-51

LICITAGAO: PREGAO ELETRONICO 26/2023
VALOR ANUAL ESTIMADO: R$ 2.642.383,58 (dois milhdes, seiscentos e quarenta e dois mil trezentos e oitenta
e trés reais e cinquenta e oito centavos)

Pelo presente instrumento, de um lado, a SETEC - SERVICOS TECNICOS GERAIS, Autarquia municipal,
criada pela Lei n°® 4.369/1974, inscrita no CNPJ/MF 49.413.800/0001-23, inscri¢do estadual isenta, com sede
nesta cidade, na Praga Voluntarios de 32 s/n°, Bairro Ponte Preta, neste ato representada por seu Presidente,
Sr. ENRIQUE JAVIER MISAILIDIS LERENA, inscrito no CPF n° 055.896.828-78, assistido pela Diretora
Administrativa Financeiro, Sra. JANAINA DE FATIMA VACILOTTO CAMPOS BARBOSA, inscrita no CPF n°
356.194.948-70 e pelo Diretor Técnico Operacional, Sr. MAURILEI PEREIRA, inscrito no CPF n°
172.819.608-67, a seguir designada simplesmente CONTRATANTE. De outro lado, a empresa ACOFORTE
SEGURANGA E VIGILANCIA LTDA, com sede na cidade de S&o Paulo/SP, na Rua Alvarenga, 683 -Butant,
CEP 05.509-000, Inscrita no CNPJ n° 07.447.264/0001-37 e Inscricdo Municipal n° 3.442.752-0,designada
CONTRATADA, neste ato representada por sua Administradora CELIA MARIA TERAOKA CALIA, inscrita
no CPF n° 111.139.548-92 (outros dados constam no processo administrativo em epigrafe), doravante
designada CONTRATADA, resolvem promover o presente aditamento nos seguintes termos:

CLAUSULA PRIMEIRA: Altera se a Clausula Segunda do Contrato n°® 29/2023 pelo presente instrumento,
prorrogando a vigéncia do contrato por mais 12 (doze) meses, com inicio em 30/11/2024 e término em
29/11/2025.

CLAUSULA SEGUNDA- Altera-se a Clausula Quarta do Contrato n°® 29/2023 em virtude do reajuste aplicado,
perfazendo o novo valor anual estimado do contrato em R$ 2.642.383,58 (dois milhdes, seiscentos e quarenta
e dois mil trezentos e oitenta e trés reais e cinquenta e oito centavos), devendo a Contratada, renovar a
garantia por mais 15 meses no valor atualizado de R$ 132.119,18 (cento e trinta e dois mil cento e dezenove
reais e dezoito centavos) e apresentar o comprovante ao Gestor no prazo maximo de trinta dias, passando a
vigorar 0s novos valores de acordo com a tabela abaixo:

Praga Voluntarios de 32, s/n°® — Bairro Ponte Preta - CEP: 13041-900 - CAMPINAS - SP - Fone (19) 3734-6138
www.setec.sp.gov.br e-mail colsetec@setec.sp.gov.br




(J SETEC

SERVIGOS TECNICOS CERAIS

Autarquia da Prefeitura Municipal de Campinas
CNPJ 49.413.800/0001-23

POR POSTO
~ QTDE. | QTDE. REAJUSTADO
ITEM DESCRICAO DOS SERVIGOS e | AT INSUMOS E Total Mensal

CONVENCAO
1 | CEM. CONCEICAO - RONDA DESARMADA DIURNA (06HO00 AS 18H00) 1 2 RS 12.791,60 | RS 12.791,60
3 gr\fé:gg)mos - PORTAO S.1 - RONDA DESARMADA DIURNA (06H00 . 2 RS 12.79160 | RS 12.791.60
5 ﬁgr\{lé:g;mnf - PORTAO S.2 - RONDA DESARMADA DIURNA (06H00 1 ) RS 12.791,60 | RS 12.791,60
12 q/;il;%t)\oo MUNICIPAL - RONDA DESARMADA DIURNA (06HO00 AS ) " RS 12.791,60 | RS 25.583,21
2 | CEM. CONCEIGAO - RONDA DESARMADA NOTURNA (18H00 AS 06HO0) 1 2 RS 14.742,99 | RS 14.742,99
4 iir\gé:gg)mof- PORTAO 5.1 - RONDA DESARMADA NOTURNA (18H00 1 2 RS 14.742,99 | RS 14.742,99
. ;Eh(/)lé:g(l)l)DADE- PORTAO 5.2 - RONDA DESARMADA NOTURNA (18H00 1 ) RS 14.742,99 | RS 14.742,99
13 g/éi?:)\oo MUNICIPAL - RONDA DESARMADA NOTURNA (18H00 AS ) " RS 14.742,99 | RS 29.485 97

DICEM - RONDA DESARMADA NOTURNA (18H00 AS 06H00) Cemitério
14 | de Souzas na Avenida Dona Julia Conceigdo Alves, 760 - Vila Santana 1 2 RS 14.742,99 RS 14.742,99
CEP 13105-760.

7 DIFUN - VIGILANCIA FIXA ARMADA DIURNA (06H00 AS 18H00) 1 2 RS 12.775,98 | RS 12.775,98
9 Ll)éﬁ)c;)(earagem) - VIGILANCIA FIXA ARMADA DIURNA (06H00 AS 1 5 RS 12.775,98 | RS 12.775,98
1 ggﬁgé/j;::gmzr;to DIAD) - VIGILANCIA FIXA ARMADA DIURNA 1 ) RS 12.775,98 | RS 12.775,98
8 | DIFUN - VIGILANCIA FIXA ARMADA NOTURNA (18H00 AS 06HO0) 1 2 RS 14.727,38 | RS 14.727,38
10 | DISEG (Garagem) - VIGILANCIA FIXA ARMADA NOTURNA (18H00 AS " > RS 1472738 | RS 1472738

06H00)

MENSAL RS  220.198,63

ANUAL RS 2.642.383,58

CLAUSULA TERCEIRA - O presente aditivo passa a vigorar a partir de 30/11/2024, permanecendo ratificadas
as demais clausulas do Contrato 29/2023 e Aditamento, tudo em conformidade com o Processo
Administrativo SETEC.2023.00006519-51.

Praga Voluntarios de 32, s/n°® — Bairro Ponte Preta - CEP: 13041-900 - CAMPINAS - SP - Fone (19) 3734-6138
www.setec.sp.gov.br e-mail colsetec@setec.sp.gov.br




g

SERVICOS TECNICOS CERALS

Autarquia da Prefeitura Municipal de Campinas
CNPJ 49.413.800/0001-23

E, por estarem justos e aditados, as partes assinam o presente instrumento em (02) duas vias de igual teor e
forma, para que se produzam os juridicos e legais efeitos, comprometendo-se as partes a cumprir o presente
contrato, por si e seus sucessores, em juizo ou fora dele.

Campinas, 22 de novembro de 2024.

Documento assinada digitalmente Documento assinado digitalmente

g \Lb ENRIQUE JAVIER MISAILIDIS LERENA ‘Lb JANAINA DE FATIMA VACILOTTO CAMPOS BARE
Data: 21/11/2024 11:40:20-0300 g Data: 18/11/2024 10:59:27-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br Verifique em https://validar.iti.gov.br

ENRIQUE JAVIER MISAILIDIS LERENA JANAINA DE FATIMA VACILOTTO CAMPOS BARBOSA
Presidente-SETEC Diretora Administrativa Financeiro-SETEC
Documento assinado digitalmente Assinado de forma digital por
goubyr smsrmn Traoka | A
Verifique em https://validar.iti.gov.br CALIA:.I 1113954892 3)2;6"(;)05‘ 2024.11.13 12:21:26
MAURILEI PEREIRA CELIA MARIA TERAOKA CALIA
Diretor Técnico Operacional — SETEC Administradora -ACOFORTE

Praga Voluntarios de 32, s/n°® — Bairro Ponte Preta - CEP: 13041-900 - CAMPINAS - SP - Fone (19) 3734-6138
www.setec.sp.gov.br e-mail colsetec@setec.sp.gov.br




g

SERVIGOS TECNICOS CERAIS

Autarquia da Prefeitura Municipal de Campinas
CNPJ 49.413.800/0001-23

TERMO DE CIENCIA E DE NOTIFICAGAO
CONTRATOS OU ATOS JURIDICOS ANALOGOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: SETEC.2023.00006519-51
LICITAGAO: PREGAO ELETRONICO 29/2023

CONTRATANTE: SERVICOS TECNICOS GERAIS - SETEC
CONTRATADA: ACO FORTE SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA
1° TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO N°: 29/2023

OBJETO DO ADITAMENTO: PRORROGACAO DE PRAZO COM REAJUSTE
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 2.642.383,58 (dois milhdes, seiscentos e quarenta e dois mil trezentos e oitenta

e trés reais e cinquenta e oito centavos)

Pelo presente TERMO, nés, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

a) 0 ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua execucéo contratual, estardo
sujeitos a andlise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de Sao Paulo, cujo tramite processual ocorreréd pelo
sistema eletrénico;

b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cdpias das manifestacdes de interesse, Despachos e
Decisdes, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrénico, em consonéncia com o estabelecido na
Resolugao n° 01/2011 do TCESP;

C) além de disponiveis no processo eletrnico, todos os Despachos e Decisbes que vierem a ser tomados,
relativamente ao aludido processo, seréo publicados no Diério Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do
Tribunal de Contas do Estado de S&o Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar n® 709, de 14 de
janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de entdo, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Codigo de
Processo Civil;

d)  as informagdes pessoais dos responsaveis pela contratante estdo cadastradas no médulo eletrénico do “Cadastro
Corporativo TCESP — CadTCESP”, nos termos previstos no Artigo 2° das Instrugdes n°01/2020, conforme “Declaracdo(des)
de Atualizagdo Cadastral’ anexa (s);

e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:
a) 0 acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente publicagéo;
b) Se for 0 caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito de defesa,

interpor recursos e 0 que mais couber.
Campinas, 22 de novembro e 2024.

AUTORIDADE MAXIMA DO ORGAO, RESPONSAVEL PELA HOMOLOGAGAO DO CERTAME OU RATIFICAGAO DA
DISPENSA/INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO, ORDENADOR DE DESPESAS DA CONTRATANTE E RESPONSAVEL
QUE ASSINA O AJUSTE PELO CONTRATANTE:

Nome: ENRIQUE JAVIER MISAILIDIS LERENA
Cargo: Presidente-SETEC

CPF: 055.896.828-78

E-mail: enrigue.lerena@setec.sp.gov.br b

Documento assinado digitalmente

ENRIQUE JAVIER MISAILIDIS LERENA
Data: 21/11/2024 11:39:28-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Assinatura:

Praga Voluntarios de 32, s/n°® — Bairro Ponte Preta - CEP: 13041-900 - CAMPINAS - SP - Fone (19) 3734-6138
www.setec.sp.gov.br e-mail colsetec@setec.sp.gov.br




L\

SERVICOS TECNICOS CERALS

Autarquia da Prefeitura Municipal de Campinas
CNPJ 49.413.800/0001-23

Pela contratante:

Nome: JANAINA DE FATIMA VACILOTTO CAMPOS BARBOSA

Cargo: Diretora Administrativa Financeiro

CPF: 356.194.948-70

E-mail: janaina.barbosa@setec.sp.gov.br Documento assinado digitalmente

ub JANAINA DE FATIMA VACILOTTO CAMPOS BARE
g Data: 18/11/2024 10:58:47-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Assinatura:

Pela contratante:

Nome: MAURILEI PEREIRA

Cargo: Diretor Técnico Operacional -SETEC

CPF: 172.819.608-67

E-mail: maurilei.pereira@setec.sp.gov.br Documento assinado digitaimente
g Ny pamaemem, oo

Verifique em https://fvalidar.iti.gov.br

Assinatura:

Pela contratada:

Nome: CELIA MARIA TERAOKA CALIA

Cargo: Administradora -ACOFORTE

CPF: 111.139.548-92

E-mail: gerencia.comercial@grupoacoforte.com.br

CEL|A MARIA TERAOKA Assinado de forma digital por CELIA

MARIA TERAOKA CALIA:11113954892

Assinatura: CALIA:11113954892 Dados: 2024.11.13 12:23:05 -03'00'

Praga Voluntarios de 32, s/n°® — Bairro Ponte Preta - CEP: 13041-900 - CAMPINAS - SP - Fone (19) 3734-6138
www.setec.sp.gov.br e-mail colsetec@setec.sp.gov.br




Autarquia da Prefeitura Municipal de Campinas

CNPJ 49.413.800/0001-23

ANEXO | - DETALHAMENTO DO REAJUSTE

A POR POSTO
ITEM DESCRICAO DOS SERVICOS GiDE | 0inE. ofertado por posto | insumas por posto| convengdo por posto | % insumas | % convengio wm_mﬁm SMHHWE m__mzﬂ_ﬁ____ﬂ.ﬁpcw Total Mensal
CONVENCAQ
RS 103,10 | RS 12.688,50 | RS 12.791,60 | R$  12.791,60
RS 103,10 | RS 1268850 | RS 12.791,60 | RS  12.791,60
RS 103,10 | RS 1268850 | RS 12.791,60 | R  12.791,60
RS 103,10 | RS 12.688,50 | RS 12.791,60 | RS  25.583,21
RS 103,53 | RS 14.63946 | RS 14.742,99 | RS 14.742,99
RS 103,53 | RS 14.63946 | RS 14.742,99 | RS 14.742,99
80%% | s 10353 | RS 1063546 | RS 147299 B¢ 1070299
98,09% | RS 103,53 | RS 14.635,46 | RS 1474299 | RS 2948557
RS 103,53 | RS 14.63946 | RS 14.742,99 | RS 14.742,99
7 “H_EEEEESEEE.EEH 1 | 2 |RS 1220522|R$ 10026 |RS 121049 | 0,82% | 99,18% |RS 10451 | RS 1267147 | RS 1277598 RS 1277598
3 ﬂﬂaﬁﬁ_ VGISNGAIAARMADADUAMA |\ | | ps 10522 (RS 10026| RS 1210496| 082% | 9918% | RS 10451 | RS 1267147 | RS 1277598 | RS 1277598
1 ﬁgﬂﬁﬂﬁﬁﬁsﬁsﬁiﬁg 12 RS 122052 (RS 10026 (RS 121049 082% | 9518% | RS10451| RS 1267147 | RS 1277558 | RS 1277588
B ﬁdﬁéﬁgsgﬁﬁa | | 2[R 10937 |RS  10067(RS 1336B70| 072% | 9928% | RS 10494 | RS 62 | RS UT3 (RS U7
10 ﬂmﬁaﬁwﬁgﬁnﬁﬁg 1 | 2 |RS 1406337 |RS 10067 |RS  13.968,70 | 0,72% | 99,28% |RS 104,94 | RS 1462244 | RS 14727,38 | RS 14.727,38
MENSAL  R§ 220.198,63
ANUAL RS 2.642.383,58

Praga Voluntarios de 32, s/n° — Bairro Ponte Preta - CEP: 13041-900 - CAMPINAS - SP - Fone (19) 3734-6138

www.setec.sp.gov.br e-mail colsetec@setec.sp.gov.br




		2024-11-18T10:58:47-0300


		2024-11-18T10:59:27-0300


		2024-11-21T11:39:28-0300


		2024-11-21T11:40:20-0300


		2024-11-22T09:45:40-0300


		2024-11-22T09:46:55-0300




